Ryjewo dnia 22.02.2011r.

Odpowiedzi na zadane pytania w dniu 18.02.2001 dotyczace zadania
”Budowa placow zabaw we wsiach Klecewko, Barcice, Benowo, Trzciano
wraz z zagospodarowaniem terenu i doposazenie placu zabaw w Ryjewie”.

Pytanie numer 1.

W dokumentacji przetargowej Zamawiajgcy zamiescit specyfikacje urzadzen drewnianych.
Czy Zamawiajacy dopuszcza wurzadzenia konstrukcji metalowej zabezpieczonej
antykorozyjnie, o podobnych cechach funkcjonalnych, posiadajacych niezbe¢dne certyfikaty
oraz okres gwarancji wymagany przez Zamawiajacego?

Odpowiedz

Nalezy uwzgledni¢ urzadzenia podane w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia.

Pytanie numer 2

W SIWZ zapisano urzadzenia skladajace si¢ na przedmiot zamowienia musza byc
zaprojektowane 1 wykonane zgodnie z normami polskimi i europejskimi i posiada¢ aktualne
certyfikaty zgodno$ci z normami lub atest fabryczny — deklaracje zgodnosci z normami PN-
EN 1176 (1-7) oraz PN-EN 1177 a jednoczesnie brak zapisu o obowigzku przedstawienia na
etapie sktadania dokumentacji przetargowej certyfikatow bezpieczenstwa na oferowane
urzadzenia zabawowe oraz deklaracji zgodnosci na elementy matej architektury w oparciu o
aktualnie obowigzujacg wersje norm bezpieczenstwa. Brak =zapisu o obowigzku
przedstawienia w/w dokumentdéw na etapie oferowania pozwala na uczestnictwo w przetargu
podmiotow gospodarczych oferujgcych urzadzenia niskiej jakosci mogace stanowié
zagrozenie bezpieczenstwa przysztych uzytkownikdéw ( nieaktualne certyfikaty, niewlasciwe
deklaracje zgodnosci).

Czy Zamawiajacy wprowadzi auto poprawke do SIWZ nakazujaca dolaczenie do
dokumentacji  przetargowej aktualnych certyfikatow bezpieczenstwa dla urzadzen
zabawowych, deklaracji zgodnosci ( dla elementow matej architektury) wydanych w oparciu
wylacznie o aktualnie obowigzujace normy bezpieczenstwa PN-EN 1176:2008,EN-PN
1177:2008,PN-EN 1177:2009.

Odpowiedz

Na etapie skladania ofert Zamawiajacy nie przewiduje dolaczania Certyfikatow i
deklaracji zgodnosci. Aktualne Certyfikaty i deklaracje Zamawiajacy bedzie wymagal
przy zakonczeniu realizacji inwestycji.

Pytanie numer 3.

W dokumentacji dotyczacej lokalizacji Trzciana wystepuje urzadzenie hustawka podwojna z
drabinkami, nie ma za$ jej zadnego rysunku. Zgodnie z zapisem zawartym w PN-EN-2:2009
pkt 4.9 wprowadza jednoznaczne ograniczenia w konstrukcji tak taczonych urzadzen (zasada
bezpiecznego uzycia).

Czy Zamawiajacy podtrzymuje wymog zastosowania tego urzadzenia zabawowego, a jezeli
tak to czy zamiesci stosowng karte techniczng

Odpowiedz

Nalezy zastosowaé hustawke podwojna drewniang taka samg jak we wsi Klecewko.



Pytanie numer 4.

W dokumentacji dotyczacej lokalizacji Ryjewo brak blizszych informacji i zdje¢ urzadzen
majacych podlega¢ naprawie i konserwacji- nie wiadomo jakie to konstrukcje i czy naprawa
jest optacalna z ekonomicznego punktu widzenia ( by¢ moze lepsze bedzie w tej samej cenie
zaproponowanie nowych urzadzen)

Czy Zamawiajacy moze podac blizsze informacje i zdj¢cia dotyczace tej czgéci zadania?
Odpowiedz

Dokladny zakres robét zostal okreslony w SIWZ, oraz na pierwszej stronie przedmiaru
dla placu zabaw w Ryjewie, ponadto Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej przez
potencjalnych oferentow.

Pytanie numer 5.

Zamieszczone w dokumentacji zdj¢cia obrazuja zestawy zabawowe, hustawki oraz elementy
gimnastyczne wykonane z drewna klejonego montowane na kotwach z zabezpieczeniami z
ptyt HDPE o duzej odpornoséci na akty wandalizmu np:. graffiti natomiast w pozostatych
dokumentach brak jednoznacznego okreslenia materialow (estetyk i trwatosci elementow z
drewna klejonego jest zasadniczo wigksza niz z drewna litego.

Czy Zamawiajacy okresli rodzaj materiatu z jakiego nalezy wykona¢ urzadzenia zabawowe
oraz elementy matej architektury?

Odpowiedz

Drewniane elementy zabawowe nalezy wykonaé¢ z drewna klejonego za$ elementy
rekreacyjne (lawki, kosze, regulamin) i ogrodzenie Zamawiajacy dopuszcza wykonanie z
drewna litego.

Pytanie numer 6.

W przedmiarach zapisano koniecznos¢ wysypania strefy bezpieczenstwa przy elementach
zabawowych okreslong ilo$cig piasku nie wskazujac o jakie urzadzenia chodzi i jaka
przewidziano grubo$¢ warstwy podioza bezpiecznego co jednoznacznie okresla PN-
EN1176:2009-1 str 34.

Czy Zamawiajacy zamierza dokona¢ wymiany gruntu na catym placu zabaw czy tylko pod
urzadzeniami zabawowymi dla ktorych wysoko$¢ upadku jest wigksza niz Im oraz
urzadzeniami wirujgcymi.

Odpowiedz

Zamawiajacy przewiduje wymiane¢ gruntu wg. norm tylko pod zestawami zabawowymi,
hustawkami i karuzelami wirujacymi i innymi elementami dla ktorych wysokosSci
upadku jest wieksza niz 1 metr.

Pytanie nr.7

Czy Zamawiajacy wprowadzi auto poprawke do SIWZ nakazujaca zataczenia dokumentacji
kart technicznych urzadzeh zabawowych — pozwoli to na ocen¢ walorow estetycznych
proponowanych urzadzen oraz informacje o materialach, wymiarach oraz strefach
bezpieczenstwa urzadzenia?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia zmian do SIWZ.



Odpowiedzi na zadane pytania z dnia 21.02.2001 dotyczace zadania
”Budowa placow zabaw we wsiach Klecewko, Barcice, Benowo, Trzciano
wraz z zagospodarowaniem terenu i doposazenie placu zabaw w Ryjewie”.

Pytanie numer 1.

Czy w Zestawie Wieza 12 mozna:

- drabinke wejSciowg metalowg zastapi¢ drabinkg drewniang spetniajaca te sama funkcja?
- rurg spiralng zastapi¢ rurg strazacka spetniajaca te samg funkcjg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢.

Pytanie numer 2.

W jaki sposob maja by¢ zamontowane urzadzenia zabawowe drewniane tj. na kotwach czy
bezposrednio do gruntu ziemi?

Odpowiedz:

Elementy placu zabaw nalezy zamontowa¢ na kotwach.

Pytanie numer 3

Czy mozliwe jest zastgpienie w zestawie ,,Wieza” wejscia spiralnego rura strazackg prosta?
Odpowiedz:

Jak wyzej, Odpowiedz do pytania numer 1.

Pytanie numer 4.

Czy mozliwe jest zastagpienie w Zestawie ,,Wieza 12 wejscia lukowego drabinka wejsciowa?
Odpowiedz:

Jak wyzej, Odpowiedz do pytania numer 1.

Pytanie numer 5.

Prosz¢ o udost¢pnienie dokumentacji zdj¢ciowej istniejacych elementow placu zabaw w
Ryjewie w celu oceny rozmiaru prac naprawczych i konserwacyjnych.

Odpowiedz:

Jak wyzej, Odpowiedz do pytania numer 4 z dnia 18.02.2011 roku.



